
 

 

 

 Filadelfijas latviešu  Draudzes Ziņas 
 Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze 
                           301 N. Newtown Street Road   2018.  g.  oktobris - novembris 
 Newtown Square, PA 19073 
 610-353-2227 
 Māc. Ieva Dzelzgalvis 
          
                               
 
             7. oktobris Dievkalpojums  - Pļaujas svētki  plkst. 11:00  
      
               14. oktobris   Angļu valodas dievkalpojums   plkst. 11:00 
     ar Sv. Vakarēdienu 
 
 

  20. oktobris  125. gada Jubilejas Svētku dievkalpojums              plkst. 12:00 
  sestdiena   ar Sv. Vakarēdienu 
                 
                 piedalīsies archib. Lauma Zušēvica, prāv. Gunārs Lazdiņš un             
    prāv. Anita Vārsberga-Pāža 
 
 

                21. oktobris     Dievkalpojums nebūs 

 

             28. oktobris    Dievkalpojums   plkst.11:00  
 
 4. novembris  Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu plkst. 11:00 
 
             11. novembris  Dievkalpojums  plkst. 11:00 
 
             18. novembris   Ekumēniskais Valsts Svētku dievkalpojums  plkst. 11:00 
 
             25. novembris   Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu  plkst. 11:00 
     Mirušo piemiņas diena 
 
  
      2. decembris  1. Adventa dievkalpojums plkst. 11:00 
     Angļu valodas dievkalpojums 
                                                     ar Sv. Vakarēdienu 
 

 9. decembris  2. Adventa dievkalpojums  plkst. 11:00 
     Seko skolas eglīte       
____________________________________________________________________________     
  Atzīmēšanai kalendāros 
 
 sestdien 17. novembrī   Valsts svētku svinības – Latvijai 100 ! – Brīvo Latvju Biedrībā plkst. 1os  
 sestdien 1. decembrī      Ziemsvētku tirdziņš – Brīvo Latvju Biedrībā  
                 svētdie 23. decembrī     Filadelfijas latviešu koncertkora Ziemsvētku koncerts plkt. 5os 
                                                  Filadelfijas latviešu baptistu baznīcā – 6933 Sherwood Road - Phildelphia 



Draudzes mācītāja – Ieva Dzelzgalvis 
 

Runas stundas vairs nebūs birojā trešdienās 2 - 4 pp. Ja vēlaties tikties ar mācītāju, lūdzu  
piezvaniet viņai un sarunājiet laiku.  

          BRĪVDIENA ir pirmdiena 
Ar mācītāju Ievu Dzelzgalvi var sazināties: telefons  - mobilais :            803-431-6071 
                                                                            mājas                 410-441-8039     
                                                                            e-pasts:  ieva_dts@yahoo.com 
  
    Draudzes priekšniece               Ruta Ore 610-287-3845 orefam@verizon.com

                                      
    Kasieris                                 Juris Baidiņš     302-478-7065  jbaidins@yahoo.com 
    Dāmu komitejas priekšniece    Baiba Akkerman 856-489-1615    
    Skolas administratore             Silvija Mežgailis 610-277-8072    
 
Baznīcas telefons:  610-353-2227 
Baznīcas WEB SITE:  www.latvianluthchurchphila.org   

  
       BĪBELES STUNDAS:          21. novembrī      plkst. 11:00 
                                                    19. decembrī      plkst. 11:00 
 

*      *      *      *      *       
 
      

                   Sveicam oktobrī un novembrī dzimušos draudzes locekļus 
 

          Oktobrī: Dzintra Baidiņš, Ēriks Dambergs, Krišs Judovics, Andris Lagzdiņš, Vija Mežnora, Aina Stiebris. 
          Uldis Vilciņš, Andra Zvārgulis 
 
          Novembrī: John Akkerman, Arvīds Lielkājs, Beatrise Puriņš 

 

                                                                                               VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU ! 

 
                                       
                                               ALTĀRA ZIEDI   
 
Valde laipni aicina draudzes locekļus pāris reizes gadā uzlikt ziedus uz altāra svētdienas 
dievkalpojumos. Ja varat atnest ziedus kādu svētdienu, mēs par to būsim pateicīgi. 
Varat pierakstīties sarakstā pie ziņu dēļa vai sazinoties ar - Māru Buks  
           telefons 610-383-5972 – epasts maritebu@verizon.net 
 

                                                                                                Paldies ! 
 
 
            Latvian American Shipping Line savāks pakas Sv. Jāņa draudzes īpašumā  
                                                     Sestdien 3. novembrī plkst. 1os  

mailto:ieva_dts@yahoo.com
http://www.latvianluthchurchphila.org/
mailto:maritebu@verizon.net


Draudzes 125. gadadienas atzīmēšanai 
 
20. oktobrī 1893. gadā draudzes dibināšanas aktu parakstīja 53 vīri. Viens no šiem 
latviešiem bija Dāvids Križe kas bija ieceļojis 1890. gadā meklējot brīvību un labākus 
dzīves apstākļus.  Viņš kopā ar citiem latviešiem sāka apmeklēt vācu Svētā Jāņa 
luterāņu baznīcu kur kalpoja mācītājs Olafs Šrēders. Ar mācītāja Šrēdera atbalstu, 
Dāvids Križe sasauca viņam zināmos latviešus un ieteica pašiem nodibināt savu 
latviešu evaņģēliski luterisko Svētā Jāņa draudzi.  Dāvids Križe bija ne tik vien draudzes 
dibinātājs un pirmais priekšnieks,viņš patiešām bija draudzes “sirds un dvēsele” – tai 
kalpojot veselus 60 gadus.   
 
Pirmais jaunās latviešu draudzes mācītājs, Ansis Rebāns, tika ievests amatā 1896. 
gada pavasarī kad viņš solījis: 

“Draudzi ganīt tā kā Kristus to ir pavēlējis.” 
 

Mūsu draudze savos 125 gados ir piedzīvojusi gan auglīgus gadus, gan krīzes gadus 
kad draudzes skaits bija sarucis, radijās konflikti un draudze darbojās bez mācītāja. Ar 
savu  nesatricināmo  ticību, draudze pārdzīvoja visus šos laikus un šogad varam svinēt 
mūsu 125 gadu jubileju. 
 
Mēs varam būt lepni par mūsu draudzi, savu pagātni un saviem priekšgājējiem, jo viss 
tas ir daļa no mums. Ikkatra draudzes locekļa atbalsts ir bijis nepieciešams.  Arī šodien 
aicinām  katru draudzes locekli ziedot mūsu mīļajai draudzei lai mēs varētu atbalstīt 
mūsu nākotnes darbu.Turpināsim kopīgi darīt kristīgu darbu. Tas nesīs augļus mums 
pašiem un draudzei - Dievam par godu! 

                                                                                      Ruta Ore, 
                                                                                           Draudzes priekšniece 

                                                                                       

                                                                                       
                                                         BAZĀRS 

 
Paldies visiem, kuri atbalstīja septembra bazāru!  Tas mūsu draudzei ir svarīgs pasākums.  Bija 
daudzi, kuri paši tajā dienā nevarēja tikt uz baznīcu, bet tomēr atsaucās un sūtīja pastā 
ziedojumus.   
 
Tie, kuri atbrauca, ar lielu uzmanību klausījās, kuras bija tās laimīgās lozes.  Bija “Itāļu Grozs”, 
ar vīnu un vakariņām;  “Latviskais Grozs”, ar pīrāgiem un maizi; “Latviešu Grozs”, ar gārdumiem 
no Latvijas;  “Rudens Grozs”, ar āboliem un ķirbīšiem;  loterijas biļetes;  vīnu pārsteigumu 
pasūtījumu;  vīns ar šokolādi;  dzintara krelles;  Ziemassvētku vainags…. Un vēl!  Laimesti bija 
dažādi un ļoti interesanti. 
 
 Mēs ar prieku ēdām pildītas pankūkas un slavējām saimnieces.  Citi baudīja kāpostus un 
desiņas.  Bija tik devīgi atnesti ēdieni, ka varējām arī nest uz mājām labumus.  Bija tik devīgi 
ziedotāji, ka baznīcai ienākums bija $3058.                                                                   
                                                                                           Paldies!  
                                                                                          Inta Eckerson 



                                                                                     

 
Juris , Adrians, Marika 

 

 
                                        Agate 

 

  

Mēs, Rūjienas skolnieki, sakām vislielāko paldies Jūsu draudzei par atsūtīto ziedojumu, lai mēs 
katru dienu skolā varētu ēst siltas pusdienas. 
 

                 “Ne no cilvēka gribēšanas vai skriešanas, 
                                        bet viss no Dieva Žēlastības.”                           Rom. 9:16        

                  

                        
                                                IERAKSTI  KALENDĀRĀ   
                                     
Sestdien   3.  novembrī   Lasīšanas pulciņš plkst. 1os, pārrunāsim Ināras Vērzemnieces  grāmatu  
                                               Among the living and the dead 
 
Sestdien 17. novembrī     Valsts svētku akts Brīvo Latvju Biedrībā plkst 1os. 
 
          Svētku runa  Sarma Muižniece Liepiņa 
          Programma               Filadelfijas latviešu koncertkoris 
                                         Diriģente Gunta Plostniece   
                         
Svētdien 18. Novembrī Valsts svētku dievkalpojums    

 
Svētdien 23. Decembrī          Filadelfijas latviešu koncertkora Ziemsvētku koncerts plkst. 5os 
                                          Filadelfijas latviešu baptistu baznīcā 
 
Diriģente Gunta Plostniece     Oboja - Kaitlin Kan 
        Vijoles – Daina Plostnieks-Redpath un Keith Redpath 
                                          Ērģeles – Ieva Carucci 
                                                                               Pēc koncerta kafija un sadraudzības brīdis
                                                                



                                                           APSVEICAM 
 

 
Ēva O’Donnell 

 

 

 
Emīlija Liziņa 

Šogad mēs absolvējām Gaŗezera Vasaras Vidusskolu. Esam daudz ieguvušas – mācoties Latvijas  
vēsturi, ģeogrāfiju, literatūru, ticības mācību, folkloru, aktuālitātes kā arī esam uzlabojušas 
mūsu latviešu valodu. Dejojām tautas dejas, dziedājām korī un piedalījamies nodarbībās. 
 
Esam cieši iedraudzējušās ar jauniešiem no visas Amerikas un Kanādas un šīs draudzības paliks 
uz mūžu.  Tās is bijušas četras vienreizēji skaistas vasaras. 
 
                       Paldies māc. Jāņa Siliņa Fondam par atbalstu visus četrus gadus ! 
 
 
 

Vilmingtonas stūrītis 
 

Pagājušie notikumi 
Svētdien, 17. septembrī, dievkalpojums bija pulcinājis 18 dievlūdzējus ar 12 dievgaldniekiem.  
Pēc dievkalpojuma baznīcēni pulcējās pie pašu sarūpēta kafijas galda 
 

Gaidāmie notikumi 

Latvian American Shipping Line nākamajam sūtījumam savāks pakas Baidiņu mājā 

sestdien 3. novembrī – pakas var pievest arī agrāk. 

 
                    Nākamais dievkalpojums ar kafijas galdu Vilmingtonā paredzēts  
                                            svētdien 16. decembrī. 
 
Grāmatas no draudzes uzkrājumiem sūtām izdalīšanai mazām bibliotekām Latvijā.  Tā kā visas 
grāmatas nav vēl aizsūtītas un turpina ienākt, tad arī sūtīšana turpināsies un draudzes locekļi ir 
lūgti ziedot naudu nākotnes sūtījumiem.  

                                                                                                              Andrejs Baidiņš 



Ziedojumi draudzes darbam – 2018. g.  21. augusta – 15. oktobrim  
 
Bazārs: $3058. 

  Līdz $51. 

Ruta Abrants, Velta Aldiņš,  Pēteris Āns, Andrejs & Dzintra Baidiņš, Andrejs Brošs, Ieva Bundža,  
Ēriks & Stase Dambergs, Dace Gluskin, Skaidrīte Hāgelis, Mudīte Jansons,  Aivars Krasts, Gunta Melbārdis, 
Arvīds Mežgailis, Vija Mežnora, Inese Mikus, Vilnis & Ruta Ore, Patricija Plotnieks, Ojārs & Ruta Ramanis, 
Velga Rukuts, Silvija Sturm, Ilga Veisbergs,  
  $60 - $100.  

Māc. Ieva, Uldis & Diana Daiga, Harry & Inta Eckerson, Arvīds Lielkājs, Māra O’Brien, Sarma & Olafs 

Rozentāls, Roberts & Dagnija Rūsis, Ilmārs & Aina Stiebris, Ligita Stubis, Ēriks & Ināra Suuberg, 
Andra & Jānis Zvārgulis. 
 $200 - $500. 
Ēdgars Bērziņš, Baiba Vasys & Vera Strazdiņš 
 
Draudzes Darbam : $1019. 

Līdz $20. 

 Vija Jones, Dace Gluskin 
Līdz $120. 

 Juris Baidiņš, Aina & Ilmārs Stiebris, Ligita Stubis, Ināra Suuberg 
 Līdz $560. 
  Anonīms 
Draudzes nama labojumiem: $2000.  – Edgars Bērziņš 
Telpu tīrīšanai: $250. – Vija Jones 
 
Palīdzība Latvijā – Rūjienas skolniekiem - $266.  – ienākums no piknika 

 
                                         Paldies visiem ziedotājiem !  Juris Baidiņš, kasieris                                       

 
 Jura Jansona piemiņai - $7940. 

 
Jura Jansona ģimene, Ruta Abrants, John un Baiba Akkerman, Pēteris un Kathryn Āns, Andrejs un Dzintra 
Badiņš, Valdis Bašēns, Aida Bērziņš, Edgars Bērziņš, Ivars un Ilze Benks, Andrejs Brošs, Māra Buks, Jānis un 
Ieva Bundža, Aivars un Māra Celmiņš, Uldis un Diana Daiga, Sandra un James Dolan, Harry un Inta 
Eckerson, Ināra Gerliņš, Gunārs un Gunta Grūbe, Māra Kubuliņš, Vineta un James Lacek, Andris Lagzdiņš, 
Arvīds Lielkājs, Michael un Ināra Laucks, Gunta Melbārdis, Austra un Jānis Mežaraups, Arvīds Mežgailis, 
Ivars un Silvija Mežgailis, Inese Mikus, Vilnis un Ruta Ore, Patricija Plotnieks, Rita, Ruta & Ojārs Ramanis, 
Austris Ranķis, Roberts un Dagnija Rūsis, Aija Sears, Ilmārs un Aina Stiebris, Igor Sturm, Silvija Sturm, 
Juris un Adeline Teteris, Anthony un Baiba Vasys, Uldis un Marina Vilciņš, Ilga Veisbergs, Ģirts un Maija 
Zeidenbergs, Jānis un Andra Zvārgulis 
                                                                                                  Mīļš paldies visiem ziedotājiem ! 

 

Sirsnīgs paldies mīļīem radiem, draugiem un mūsu draudzes locekļiem kas piedalijās Jura piemiņas 
dievkalpojumā. Liels paldies visiem kas palīdzēja salikt un saklāt galdus sarīkojuma zāle bēru 
mielastam un skaisti sakārtot ziedus baznīcā kā arī uz mielasta galdiem. Paldies visiem kas 
sarūpēja mielasta saldo gadu.  Un beigās čaklas rokas kas palīdzēju visu sakārtot un nolikt.  
 
                                                 Pateicībā, 
                                                 Mudīte, Ēriks un Māris 



The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 

 
 

Please See the Back Page for Information on Upcoming  

Worship Services and Special Events 

 

 
A Successful Fund-Raiser.  Last month, at our annual bazaar, we raised over $3,000 to help support our 

congregation.  We greatly appreciate all who organized this event, contributed raffle prizes, made donations and 

prepared an outstanding lunch. 

 

Good Works.  Our congregation strives to make a positive difference in people’s lives, both locally and in 

Latvia.  Many Latvian schools offer a healthy hot lunch for its students.  For several years, we have been 

sending money to the Rujiena School  to cover the cost of lunch for those students who cannot afford it. In this 

newsletter, you will find a photo of the four students that we are helping this year. Thank you for supporting this 

good cause.  

 

Graduation!   This summer, two of our recently confirmed congregation members graduated from the Latvian 

Summer High School (“Garezers”) in Three Rivers, Michigan.  In this newsletter, you can see Emilija Lizins 

and Eva O’Donnell celebrating this notable event.  We congratulate them on this accomplishment and wish 

them all the best in their future personal and academic endeavors.  

 

Latvian Independence Day.  We will commemorate the 100
th

 anniversary of Latvia’s independence with a 

special service on Sunday, November 18 at 11 o’clock.  The Latvian Society of Free Letts (531 N. 7
th

 Street in 

Philadelphia) will celebrate Independence Day on Saturday, November 17.  The program will include guest 

speaker Sarma Muizniece-Liepins.  There will also be a choral concert, conducted by Gunta Plostniece, with 

guest musicians and soloists. 

 
Save These Dates.  The Latvian Society of Free Letts annual Holiday Market (many great gift items and 

edibles) will be held on Saturday, December1. 

 

The Latvian School’s traditional Christmas celebration – complete with our Latvian Santa – will be held on 

Sunday, December 9.  All are most warmly invited to attend this delightful event.  Children do not have to be 

enrolled in the Latvian School to be remembered by Santa. 

 

Christmas Concert.  It has now become a tradition for our Church and the Latvian Baptist Church of 

Philadelphia to participate in a joint concert at Christmastime.  This year’s concert, conducted by Gunta 

Plostniece, will take place at the Latvian Baptist Church in Philadelphia on Sunday, December 23 at 5 o’clock. 

 

 

 

 

 

 

 
Select your language:          Latvian        English 

        

 



 

Worship Services and Special Events 
October 2018 – November 2018 (with December preview) 

All Services Begin at 11 O’clock Unless Noted Otherwise 

  
  

  
 

 
 

 

 

October 7 
 

             *   Latvian Service  

 

October 14 

 

             *   English Service with Holy Communion 

  

 

October 20 

SATURDAY 

 

Special 125
th

 ANNIVERSARY Service and Luncheon 

Honored guests to include our archbishop Lauma Zusevics 

This SATURDAY service starts at 12 NOON 

 

 

October 21 

 

             This Sunday, THERE WILL BE NO SERVICE at our Church  

 

 

October 28 

 

             * Latvian Service                                          

 

 

November 4 

 

             * Latvian Service with Holy Communion 

 

 

November 11 
 

             *  Latvian Service   

 

 

November 18 

 

             * Ecumenical Latvian Independence Day Service at 11 A.M.                                     

                     

 

   November 25                                      

 

             *  Latvian Memorial Service with Holy Communion             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

Note for early December: 

December 2 -   First Advent English Service with Holy Communion   

    

December 9 -   Second Advent Latvian Service followed by the 

                          Latvian School’s Christmas Celebration 

  


